

کارشناس سیاسی آذری: بازگشایی مرزهای ترکیه با ارمنستان امیدهای آذربایجان به بازگرداندن اراضی اشغالی...

آذربایجان مدت مدیدی است سیاست غرب‌گرایانه را در عمل پیاده می‌کند. ولی فعالیت غرب از جمله آمریکا در راستای حل مناقشه قره‌باغ به چشم نمی‌خورد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وفا قلی زاده کارشناس سیاسی بر این باور است که بازگشایی مرزهای ترکیه با ارمنستان امیدهای آذربایجان به بازگرداندن اراضی اشغالی را از بین می‌برد: «به این دلیل که پس از عادی شدن مناسبات ارمنستان با ترکیه و برقراری ارتباط زمینی بین روسیه و این کشور ارمنستان دیگر هیچگونه وابستگی به آذربایجان و گرجستان نخواهد داشت. در در حالی است که وضعیت کنونی ارمنستان را به سوی از پای درآمدن می‌برد. ولی پس از بازگشایی مرزهای ارمنستان توسط ترکیه تقویت این کشور بستگی به زمان خواهد داشت. از این رو بر این باورم که آذربایجان در شرایط کنونی فقط یک راهی دارد: در ظرف مدت کوتاه از طریق جنگ اراضی اشغالی خود را آزاد کند. زیرا اگر در برداشتن این گام کمی تاخیر کنیم، مکن است اراضی اشغالی را برای همیشه از دست بدهیم. ارمنستان در نتیجه باز شدن مرزها اقتصاد خود را سامان خواهد بخشید و همکاری نظامی عمیقتری با روسیه برقرار خواهد کرد.

لذا وفا قلی زاده اظهارات تند صفر ابی یو وزیر دفاع آذربایجان را تصادفی نمی‌داند. به گفته وی، اظهارات اوباما در گفتگوی تلفنی با سرکیسیان نشانگر آن است که رییس جمهوری آمریکا هیچ اطلاعی از مناقشه قره باغ و اوضاع این منطقه ندارد. زیرا در غیر اینصورت برای تامین ثبات منطقه در راستای حل مناقشه تلاش می‌نمود. اوباما درک نمی‌کند که اظهارات وی قادر است ثبات منطقه را به هم بزند. به گفته وی، مشخص می‌گردد که آمریکا در شرایط کنونی در حل مناقشه قره باغ ذینفع نیست. از این رو بعید نیست که آذربایجان با عادی کردن مناسبات خود با روسیه، برای حل مناقشه از طریق مسکو تلاش نماید. قلی زاده افزود: «آذربایجان مدت مدیدی است سیاست غرب‌گرایانه را در عمل پیاده می‌کند. ولی فعالیت غرب از جمله آمریکا در راستای حل مناقشه قره باغ به چشم نمی‌خورد. بر عکس، با حل مناقشه تمامیت ارضی آذربایجان با خطر بیشتری مواجه می‌شود. گرچه من تا کنون مخالف روسیه بوده ام. ولی شرایطی که اکنون پیش آمده، ممکن است آذربایجان را به برقراری ارتباط با کرم‌لین و تلاش برای حل مناقشه از طرق دیگری، وادار نماید. پایان پیام.